杭州市建设监理行业协会
杭建监协（2018）03号
关于印发《杭州市建设监理企业信用等级评价

管理办法（试行）》的通知
各会员单位：

根据杭州市建设行业管理的新要求、新情况，本协会对《杭州市建设监理企业信用等级评价管理办法（试行）》进行了修订，现将经修订的《杭州市建设监理企业信用等级评价管理办法（试行）》予以印发。

2017年5月5日杭建监协(2017)第9号文件印发的《杭州市建设监理企业信用等级评价管理办法（试行）》同时废止。

    附件：杭州市建设监理企业信用等级评价管理办法（试行）

 杭州市建设监理行业协会

2018年5月17日
附件:

杭州市建设监理企业信用等级评价管理办法(试行)

第一章  总则

第一条  为促进杭州市监理行业的诚信建设，提高企业诚信经营的意识，加强行业自律，根据《杭州市建设主体信用管理办法》等规定，制定本办法。

第二条  申请参加信用等级评价的企业范围为杭州市建设监理行业协会会员单位。
第三条  会员单位自愿申请参加信用等级评价。

第四条  建设监理企业信用等级评价每年组织一次。企业信用等级评价活动遵循公平、公开、公正的原则。

第二章  评价内容

第五条  建设监理企业信用等级评价包括经营管理、工程质量安全管理、企业荣誉等方面，结合杭州市建设信用网信用记分情况，对参评企业进行综合评价。

第六条  信用等级评价按照《杭州市建设监理企业信用等级评价评分表》（附表2）进行。评审委员会按照企业监理资质等级，根据信用评审分进行排行，综合评价其信用等级。信用等级评价分为“良好”、“优秀”两个级别。

监理企业良好信用信息记录记分，根据市城乡建委杭建市发（2015）290号文件附件为准则，以本协会根据行业实际修订的《监理企业良好信用信息记录记分标准》（附表3）记分。各类奖项和荣誉的发布单位级别按市建委标准规定，不再向下延伸。
第七条　在信用评价年度内，有下列行为之一的企业，不得评为信用“良好”及“优秀”企业：

　　（一）依据《杭州市建设市场主体信用记录记分标准（2015版）》杭建市发〔2015〕290号文件中监理单位不良行为记录扣分标准，企业年度信用扣分累计超过25分的。

（二）发生以下安全（质量）事故之一的，不得评为信用“良好”及“优秀”企业：

① 发生较大及以上安全（质量）事故的；

② 年度结算收入在4000万元以下的企业，发生2次（含）以上一般安全（质量）事故的；

③ 年度结算收入在4000万元（含）以上的企业，发生2次（不含）以上一般安全（质量）事故，且累计死亡人数超过3人（不含）的，不得评为信用“良好”企业；发生2次（含）以上一般安全（质量）事故的，不得评为信用“优秀”企业。

情况特殊的，须经评审委员会审议同意，方可酌情处理。

（三）存在偷税、逃税、抗税行为，已被税务或公安机关查实处理的；

　　（四）未申报信用等级评价的；

　　（五）参评过程中弄虚作假的；

　　（六）其它严重失信行为，经市级及以上建设行政主管部门核查属实的。

第三章  申报程序和申报资料

第八条  申报杭州市建设监理企业信用等级评价的企业分类为：

一、专业资质甲级及以上的在杭会员企业；
二、专业资质乙级的在杭会员企业；
三、专业资质乙级以上的外地进杭会员企业。

第九条  申报资料：

申报企业应报送的资料：

（一）《杭州市建设监理企业信用等级评价申报表》（附表1）；

（二）填写《杭州市建设监理企业信用等级评价评分表》（附表2），评出自评分。

（三）企业法人营业执照、资质证书。外地进杭企业在杭设立分公司的，同时提供分公司营业执照和在杭纳税凭证。外地进杭企业在杭未设分公司，需提供进杭备案证明。
（四）企业在评价年度时间段内取得的各类获奖荣誉证书、工程奖项证书和相关管理体系认证证书。（同时提供外地工程因违法违规受处罚、通报的有关资料）

（五）企业评价年度的统计报表、企业年度纳税凭证、经审计的资产负债表、财务损益表等财务报表 。

（六）工商管理部门出具的“守合同、重信用”等级证书。

（七）其他证明材料。
 各类工程奖项和荣誉以颁奖发布时间为准。
申报表所填内容应真实可靠，填写准确完整并盖公章。申报资料中的复印件均须盖申报单位公章。

申报资料应对应评分表内容，按序排列整理成册。

第四章  评审程序标准及其他

第十条  市监理协会对企业申报资料进行审核汇总，按企业资质等级分类进行评分。信用最终得分汇总后，由评审委员会对企业信用等级进行评价。评价结果在杭州市建设监理行业协会网站上公示。
　　 第十一条　有关单位对评价内容、程序或者结果持有异议的，可在公示期内向市监理协会提出书面异议，并提供相关证明材料。

     第十二条   公示结束后，评价结果在杭州市建设监理行业协会网站上公告，并报市建委备案。在下一年度评价结果公告前，如有认定企业申报内容弄虚作假的，将取消其信用等级。
第十三条  考核人员应实事求是，廉洁奉公，克服不正之风；工作程序接受市建委、企业及社会各界的监督。

    第十四条  申报企业在考评年度内其资质等级有升（降）级变动的：上半年变动的，以变动后的资质等级为准；下半年变动的，仍以变动前资质等级为准。

第十五条  本办法未尽事宜由杭州市建设监理行业协会负责解释。

附表1：《杭州市建设监理企业信用等级评价申报表》

附表2：《杭州市建设监理企业信用等级评价评分表》

附表3：《建设监理企业良好信用信息记录记分标准》

附表1：

杭州市建设监理企业信用等级评价申报表

企业名称（盖章）：                           注册地：

	企   业   概   况

	最高资质

等 级

	其他资质

等 级

	企业员工

人 数

	年度

纳税总额
	          万元

	法人代表

	电   话

	本市地址

	邮   编

	联 系 人

	电   话

	经营

管理

情况
	(营业执照、资质证书、体系证书和年度结算收入)

	质量

安全

管理

情况
	（年度有无质量安全事故，获得的各级优质工程和安全文明工地奖项）

	企业

荣誉

情况
	（获得各级各类荣誉、表彰、表扬等）

	受处罚情况
	（因质量、安全、市场行为违规，受建设行政主管部门发文通报或信用扣分等）

附表2 ：                     杭州市建设监理企业信用等级评价评分表
申报单位：（盖章）                                                                      年度:
	项目名称
	序号
	评价内容
	计分标准
	满分
	自评分
	评审分

	企业经
营管理
	1
	依法经营
	按时参加工商年检得2分；具有开展经营活动的相应有效资质证书得2分。
	4

	2
	管理体系建设
	企业管理制度健全，通过社会中介机构认定的质量、安全和环境体系认证的，每项体系认证得2分。
	6

	3
	结算收入
	结算收入基础完成数：甲级及以上资质在杭企业1000万元；乙级资质在杭企业500万元；外地进杭企业在杭收入500万元。完成上述标准的得10分，每超标准一倍得2分，直至满分。未达上述标准同比例扣分。
	 20

	4
	依法纳税
	企业年度纳税100万以上，记2分；企业年度纳税200万以上，记4分；企业年度纳税300万以上，记6分。外地进杭企业仅限在杭州纳税额。
	6

	质量安

全管理
	5
	质量安全无事故
	上年度企业无质量、安全事故的得8分，否则不得分。
	8

	6
	质量创优

安全文明施工
	按附表3《监理企业良好信用信息记录记分标准》记分。在杭企业在外地工程获得奖项，按相应级别参照记分。外地进杭企业仅限于在杭工程奖项。
	26

	企业
荣誉
	7
	各类表彰
	按附表3《监理企业良好信用信息记录记分标准》记分。在杭企业在外地获得的荣誉，按相应级别参照记分。外地进杭企业仅限于在杭所获荣誉。
	25

	建设  信用网记分
	8
	信用网扣分
	企业在评价年度因各类不良行为的信用扣分，以杭州市建设信用网扣分为准。本项得分=25-信用网扣分。最低分为零分。
	 25

	合计
	120

附表3：
监理企业良好信用信息记录记分标准
	序号
	良好信用信息行为
	记分标准
	备注

	1
	获得国家级通报表彰与表扬
	6
	1、同一工程项目获得不同等级的工程质量、安全生产及文明施工奖项，加分就高不就低，且不重复加分。2、同一企业获得不同级别的同类荣誉，加分就高不就低，且不重复加分。

	2
	建设部
	中国建设工程 “鲁班奖”
	5.5

	3

	全国市政金杯示范工程
	4

	4

	全国建筑工程装饰奖（公共建筑类）
	2.5

	5

	中国安装之星
	2.5

	6

	优秀勘察设计奖
	4

	7

	先进集体等荣誉称号
	5

	8
	中监协
	先进集体等荣誉称号
	4

	9
	其他部级通报表彰与表扬
	5

	10
	获得浙江省省委和省政府的表彰与表扬等荣誉
	5

	11
	浙江省建设行政主管部门
	工程质量“钱江杯”、勘察设计“钱江杯”
	3.5

	12

	优秀建筑装饰工程、优秀安装质量奖、市政工程金奖
	2

	13

	安全生产、文明施工标化工地
	3

	14

	先进集体等荣誉称号
	4

	15
	省监协
	先进集体等荣誉称号
	3

	16
	其他厅局级通报表彰与表扬
	4

	17
	其他处级通报表彰与表扬
	2

	18
	获得外省工程质量“省级杯”
	3

	19
	获得杭州市市委和市政府的表彰与表扬等荣誉
	4

	20
	杭州市建设行政主管部门
	工程质量“西湖杯”、勘察设计“西湖杯”
	3

	21

	“西湖杯”（装饰优质奖、结构优质奖）
	1.5

	22

	安全文明标化工地、
	2.5

	23

	先进集体等荣誉称号
	3.5

	24

	工程质量、安全生产、文明施工、建筑市场管理、抢险救灾等工作得到通报表彰与表扬
	2

	25
	市监协
	先进集体等荣誉称号
	2

	26
	获得除杭州市外的工程质量“地级市杯”
	2

	27
	杭州市级管理部门其他通报表彰与表扬
	2

	28
	获得杭州市各区、县（市）党委和政府（管委会）表彰与表扬等荣誉
	2

	29
	工程管理机构
	工程质量、安全生产、文明施工、建筑市场管理、抢险救灾等工作得到通报表彰与表扬
	1

	30

	先进集体等荣誉称号
	1

	31

	其他通报表彰与表扬
	0.5